
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 

Сямженского  муниципального  района 
 

РЕШЕНИЕ  

 
от 29.09.2015г. № 328 

    

О разграничении полномочий между 
органами местного самоуправления 
Сямженского муниципального района в 
области организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом 
 

В целях реализации Федерального закона  от 13.07.2015г. № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сямженского 
муниципального района, Представительное Собрание Сямженского 
муниципального района РЕШИЛО: 

1. К полномочиям  Представительного Собрания Сямженского 
муниципального района в области организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом относятся: 

1) установление   тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок в границах одного сельского поселения, в границах двух 
и более поселений, находящихся в границах Сямженского муниципального 
района;  

2) предоставление отдельным категориям граждан за счет средств 
бюджета района льгот на проезд при осуществлении регулярных перевозок по 
нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок при условии согласования с юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем, участниками договора простого товарищества, которым 
выдано свидетельство об осуществлении перевозок по соответствующему 
маршруту, размеров компенсации недополученных доходов, связанных с 
предоставлением таких льгот. 

2. К полномочиям Администрации Сямженского муниципального района 
в области организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом относятся: 

1) утверждение перечня мероприятий по развитию регулярных перевозок; 
2) утверждение порядка по установлению, изменению, отмене 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок, (в том числе основания для 
отказа в установлении либо изменении данных маршрутов, основания для 
отмены данных маршрутов) с учетом положений Федерального закона  от 
13.07.2015г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 



транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации»; 

  3) установление муниципальных маршрутов регулярных перевозок для 
осуществления регулярных перевозок по регулируемым тарифам;  

4) установление муниципальных маршрутов регулярных перевозок для 
осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам;  

5) выдача (переоформление, прекращение действия) свидетельства об 
осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок 
и выдача карты соответствующего маршрута; 

6) проведение открытого конкурса на право получения свидетельства об 
осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок; 

7) установление шкалы для оценки критериев предусмотренных частью 3 
статьи 24 Федерального закона  от 13.07.2015г. № 220-ФЗ «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»; 

8) ведение реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок. 
2. Настоящее решение вступает в силу с 11 января 2016 года. 
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Информацию о размещении настоящего решения на официальном 
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в 
газете «Восход». 
 
 
 
 
Глава  Сямженского 
муниципального района                                      А. Б. Фролов 
 
Председатель Представительного Собрания  
Сямженского муниципального района                                                Н. П. Борский 


